
Attrezzature
da lavoro
(Accordo

Stato- Regioni 
22/02/2012)

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

PIATTAFORME DI LAVORO MOBILI 
ELEVABILI (PLE) CON E SENZA 

STABILIZZATORI

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALL’USO DI PIATTAFOR-
ME DI LAVORO MOBILI ELEVABILI 

CON STABILIZZATORI O SENZA 
STABILIZZATORI

AGGIORNAMENTO PER
ADDETTI ALL’USO DI

PIATTAFORME DI LAVORO
MOBILI ELEVABILI

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

GRU PER AUTOCARRO

FORMAZIONE ABILITANTE
PER ADDETTI ALLA

CONDUZIONE DI GRU A TORRE 
ROTAZIONE BASSO/ALTO

FORMAZIONE ABILITANTE
PER ADDETTI ALLA

CONDUZIONE DI GRU MOBILI

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ALLA CONDUZIONE DI GRU

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

CARRELLI ELEVATORI SEMOVENTI 
CON CONDUCENTE A BORDO

10

8

4

12

14

14

4

12

€ 250,00

€ 220,00

€ 105,00

€ 260,00

€ 285,00

€ 285,00

€ 105,00

€ 230,00

€ 200,00

€ 180,00

€ 85,00

€ 230,00

€ 230,00

€ 230,00

€ 85,00

€ 185,00

Corso Durata
(ore)

Costo
(IVA esclusa)

Costo
A.L.IM.



Attrezzature
da lavoro
(Accordo

Stato- Regioni 
22/02/2012)

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 
CARRELLI INDUSTRIALI SEMO-

VENTI A BRACCIO TELESCOPICO

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 
CARRELLI ELEVATORI - TUTTE LE 

TIPOLOGIE

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ALLA CONDUZIONE DI CARRELLI 

ELEVATORI SEMOVENTI CON 
OPERATORE A BORDO

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 
ESCAVATORI, PALE CARICATRICI 

FRONTALI, TERNE

FORMAZIONE ABILITANTE
PER ADDETTI ALLA

CONDUZIONE DI TERNE

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE 

ESCAVATORI IDRAULICI

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE 

ESCAVATORI A FUNE

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

CARICATORI FRONTALI

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

AUTORIBALTABILI A CINGHIE

12

16

4

16

10

10

10

10

10

€ 230,00

€ 320,00

€ 105,00

€ 320,00

€ 250,00

€ 250,00

€ 250,00

€ 250,00

€ 250,00

€ 185,00

€ 255,00

€ 85,00

€ 255,00

€ 200,00

€ 200,00

€ 200,00

€ 200,00

€ 200,00



Attrezzature
da lavoro
(Accordo

Stato- Regioni 
22/02/2012)

Rischio elettrico

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ALLA CONDUZIONE DI

ESCAVATORI IDRAULICI,
CARICATORI FRONTALI E TERNE

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

TRATTORI AGRICOLI E FORESTALI 
SU RUOTE

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 
TRATTORI AGRICOLI A CINGOLI

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

TRATTORI AGRICOLI A RUOTE E A 
CINGOLI

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ALLA CONDUZIONE DI TRATTORI 
AGRICOLI A RUOTE E A CINGOLI

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI AI LAVORI IN QUOTA E 
UTILIZZO DPI ANTICADUTA (III 

CATEGORIA)

FORMAZIONE ABILITANTE
PER ADDETTI ALL’UTILIZZO

DI CARROPONTE

FORMAZIONE ABILITANTE PER 
ADDETTI ALLA CONDUZIONE DI 

POMPE PER CALCESTRUZZO

FORMAZIONE PER OPERATORI 
ADDETTI AI LAVORI ELETTRICI 

(PES- PAV-PEI) (16 ORE)

4

8

8

13

4

8

4

14

16

€ 105,00

€ 175,00

€ 175,00

€ 250,00

€ 105,00

€ 175,00

€ 105,00

€ 285,00

€ 330,00

€ 85,00

€ 140,00

€ 140,00

€ 200,00

€ 85,00

€ 140,00

€ 85,00

€ 230,00

€ 265,00



Norma CEI 11-27 
Edizione V del 2021

Norma CEI 11-27 
Edizione V del 2021

Primo Soccorso 
D.M. 388/2003

AGGIORNAMENTO PER OPERATO-
RI ADDETTI AI LAVORI ELETTRICI 

(PES- PAV-PEI) (4 ORE)

FORMAZIONE PER ADDETTI 
ANTINCENDIO IN ATTIVITÀ DI 

LIVELLO 1

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ANTINCENDIO IN ATTIVITÀ DI 

LIVELLO 1

FORMAZIONE PER ADDETTI 
ANTINCENDIO IN ATTIVITÀ DI 

LIVELLO 2

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ANTINCENDIO IN ATTIVITÀ DI 

LIVELLO 2

FORMAZIONE PER ADDETTI 
ANTINCENDIO IN ATTIVITÀ DI 

LIVELLO 3

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ANTINCENDIO IN ATTIVITÀ DI 

LIVELLO 3

FORMAZIONE PER ADDETTI AL 
PRIMO SOCCORSO IN AZIENDE 
APPARTENENTI AL GRUPPO A

AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
PRIMO SOCCORSO IN AZIENDE 
APPARTENENTI AL GRUPPO A

FORMAZIONE PER ADDETTI AL
PRIMO SOCCORSO IN AZIENDE 
APPARTENENTI AL GRUPPO B/C

AGGIORNAMENTO PER 
ADDETTI AL PRIMO SOCCORSO 
IN AZIENDE APPARTENENTI AL 
GRUPPO B/C

4

4

2

8

5

16

8

16

6

12

4

€ 105,00

€140,00

€ 85,00

€ 195,00

€ 140,00

€ 275,00

€ 165,00

€ 250,00

€ 140,00

€ 210,00

€ 110,00

€ 90,00

€ 110,00

€ 70,00

€ 155,00

€ 115,00

€ 200,00

€ 130,00

€ 200,00

€ 110,00

€ 175,00

€ 95,00



HACCP

Rappresentante
dei Lavoratori

per la Sicurezza

Formazione
lavoratori
(Accordo

Stato-Regioni 
21/12/2011)

FORMAZIONE PER
ALIMENTARISTI (HACCP) -

REGIONE LOMBARDIA

FORMAZIONE PER RAPPRESEN-
TANTE DEI LAVORATORI PER LA 

SICUREZZA

AGGIORNAMENTO PER RAPPRE-
SENTANTI DEI LAVORATORI PER 

LA SICUREZZA

AGGIORNAMENTO PER RAPPRE-
SENTANTI DEI LAVORATORI PER 

LA SICUREZZA

SERVIZIO RAPPRESENTANTE DEI 
LAVORATORI PER LA SICUREZZA 

TERRITORIALE

FORMAZIONE GENERALE

FORMAZIONE SPECIFICA
(BASSO RISCHIO)

FORMAZIONE SPECIFICA
(MEDIO RISCHIO)

FORMAZIONE SPECIFICA
(ALTO RISCHIO)

AGGIORNAMENTO
QUINQUENNALE DEI LAVORATORI

4

32

4

8

/

4

4

8

12

6

€ 50,00

€ 440,00

€ 110,00

€ 220,00

€ 120,00

€ 65,00

€ 65,00

€ 110,00

€ 165,00

€ 120,00

€ 40,00

€ 355,00

€ 90,00

€ 180,00

€ 120,00

€ 50,00

€ 50,00

€ 90,00

€ 130,00

€ 100,00



Apprendistato
professionalizzante

FORMAZIONE PER RSPP DATORI 
DI LAVORO IN AZIENDE CLASSIFI-

CATE A RISCHIO BASSO

AGGIORNAMENTO PER RSPP 
DATORI DI LAVORO IN AZIENDE 
CLASSIFICATE A RISCHIO BASSO

FORMAZIONE PER RSPP DATORI 
DI LAVORO IN AZIENDE CLASSIFI-

CATE A RISCHIO MEDIO

AGGIORNAMENTO PER RSPP 
DATORI DI LAVORO IN AZIENDE 
CLASSIFICATE A RISCHIO MEDIO

FORMAZIONE PER RSPP DATORI 
DI LAVORO IN AZIENDE CLASSIFI-

CATE A RISCHIO ALTO

AGGIORNAMENTO PER RSPP 
DATORI DI LAVORO IN AZIENDE 
CLASSIFICATE A RISCHIO ALTO

FORMAZIONE SPECIFICA
(BASSO RISCHIO)

AGGIORNAMENTO PER PREPOSTI

FORMAZIONE APPRENDISTI MO-
DULO BASE TRASVERSALE

FORMAZIONE APPRENDISTI
MODULO QRSP

FORMAZIONE TUTOR AZIENDALE 
PER APPRENDISTI

16

6

32

10

48

14

8

6

40

40

8

€ 300,00

€ 165,00

€ 400,00

€ 220,00

€ 500,00

€ 275,00

€ 130,00

€ 110,00

€ 220,00

€ 220,00

€ 130,00

€ 240,00

€ 100,00

€ 320,00

€ 150,00

€ 380,00

€ 200,00

€ 100,00

€ 80,00

€ 105,00



F.A.D.

D. LGS. 81/2008: FORMAZIONE 
GENERALE LAVORATORI

FORMAZIONE SPECIFICA
LAVORATORI – AZ.

RISCHIO BASSO

FORMAZIONE PARTICOLARE
AGGIUNTIVA PER PREPOSTI
SETTORE MANIFATTURIERO

FORMAZIONE PARTICOLARE
AGGIUNTIVA PER PREPOSTI

SETTORE UFFICI E STUDI
PROFESSIONALI

FORMAZIONE DIRIGENTI

RSPP DATORE DI LAVORO AZ. 
RISCHIO BASSO/MEDIO/ALTO 

(MOD.1 E MOD.2)

CORSO RSPP / ASPP – MODULO A

CORSO HACCP

AGGIORNAMENTO LAVORATORI 
SETTORE MANIFATTURIERO

AGGIORNAMENTO LAVORATORI 
SETTORE UFFICIO E STUDI

PROFESSIONALI

AGGIORNAMENTO PREPOSTO 
SETTORE MANIFATTURIERO

AGGIORNAMENTO PREPOSTO 
SETTORE UFFICI

4

4

4

4

16

8

28

3

6

6

6

6

€ 50,00

€ 50,00

€ 50,00

€ 50,00

€ 240,00

€ 210,00

€ 450,00

€ 25,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 110,00

€ 40,00

€ 40,00

€ 40,00

€ 40,00

€ 190,00

€ 165,00

€ 360,00

€ 20,00

€ 90,00

€ 90,00

€ 90,00

€ 90,00



AGGIORNAMENTO RLS SETTORE 
MANIFATTURIERO

AGGIORNAMENTO RLS SETTORE 
UFFICI E STUDI PROFESSIONALI

FORMAZIONE PER FORMATORI

4

4

24

€ 110,00

€ 110,00

€ 330,00

€ 90,00

€ 90,00

€ 265,00

I NOSTRI CONTATTI
Sede legale e operativa:

Via Giovanni Quarena n. 145 25085 Gavardo (BS)
Tel. 0365 1896053

formazione@amsiform.com


